
 

 

 

＜ １学期ラストスパート！ ＞ 

先日、校外学習で神戸方面に行ってきました。「人と防災 

未来センター」では阪神・淡路大震災の被害の映像や展示 

見学、今後の災害に備えて「防災・減災」について学ぶ良い 

機会となりました。また中学生になって初めて班で自由散策に挑戦し、南京町で昼食をと

ったり、神戸メリケンパーク内の「震災メモリアルパーク」や「神戸海洋博物館」を見学した

り、仲間と楽しい時間を過ごしました。事前に班で行動するルートを決めて無事に帰って

くることができました。ルールやマナーを守り、行動できたことは３年生の修学旅行にも

つながります。この経験を普段の学校生活にもいかしてほしいです。 

校外学習や期末テストなどの行事が終わり、１学期も残りわずかとなりました。暑い日

が続いています。規則正しい生活習慣を送り、各自で熱中症対策や体調管理をしながら

残りの１学期を乗り切ってほしいです。夏休みまであと少し・・・頑張りましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜７月の予定＞                                        (６月３０日現在)  

日 曜 予    定 1 限 ２限 ３限 ４限 ５限 ６限 給食 

１ 火  集 ２ ３ ４ ５ ６ 〇 

２ 水 一斉登校指導 １ ２ ３ ４ ５ 火６ 〇 

３ 木  学 ２ ３ ４ ５ ６ 〇 

４ 金  １ ２ ３ ４ ５ 専 〇 

５ 土 PTA 実行委員会        

６ 日         

７ 月  金１ ２ ３ ４ ５ ６ 〇 

８ 火  学 ２ ３ ４ ５ ６ 〇 

９ 水 諸費振替日 １ ２ ３ ４ ５ 月２ 〇 

10 木  学 ２ ３ ４ ５ ６ 〇 

11 金  １ ２ ３ ４ ５ 水５ 〇 

12 土         

13 日         

14 月 三者懇談① ３ ４ ５ ６   × 

15 火 三者懇談② ３ ４ ５ 道   × 

16 水 三者懇談③ １ ２ ３ ４   × 

17 木 三者懇談④ ４ 集 ３ 学 30   × 

18 金 終業式 ５ 水２ 式 学 20   × 

19 土         

20 日         

21 月 海の日        

22 火 三年補充授業①        

23 水 三年補充授業②        

24 木 三年補充授業③        

25 金         

26 土         

27 日         

28 月         

29 火         

30 水         

31 木         

＜８月の主な予定＞ 

12 日（火）諸費振替日、25 日（月）始業式 

７５期生 学 年 通 信 ７月号 R７.６.30 

                           堺市立登美丘中学校２年生 

 

夏休み 

～８月２４日（日） 

 


